

Familiespejd Efterår 2023



FOKUSMÆRKE

Skovens dyr

I det næste halve år til familiespejd skal vi tage Skovens dyr mærket.

Med dette mærke kommer spejderne rundt om skovens mange dyr. Lige fra ræven til bænkebideren. Man skal være stille og heldig for at opleve mange af dyrene i skoven, så ofte bliver det spor efter dyrene der bliver udgangspunkt for fortælling og snak om dyrelivet. Det vigtigste er at bruge sanserne og opleve naturen. Vi kommer hver gang til at stifte bekendtskab med skovens både store og små dyr og derudover er programmet som følgende:

Søndag den 24. september kl. 10.00 – 13.00 - Vi mødes ved spejderhuset

I dag skal vi lære de forskellige dyr i skoven at kende, ligesom vi skal lære hinanden at kende. Vi skal lave foder til fuglene, så medbring gerne en lille urtepotte med hul i bunden. Vi slutter af med Toast over bål.

Søndag 22. oktober kl. 10.00 – 13.00 - Vi mødes ved spejderhuset

I dag skal vi på et lille løb, hvor vi skal lege mus for en dag, her skal vi blandt andet lære om musens sanser. Efterfølgende laver vi Fasangryde.

Søndag den 12. november kl. 10.00 – 13.00 - Vi mødes ved spejderhuset

I dag skal vi lære om skovens lidt større dyr. Vi skal blandt andet lave billedlotteri og gæet en lort. Vi skal smage rådyr og lave madpandekager på bål.

Søndag den 17. december 10.00 – 13.00 - Vi mødes ved spejderhuset

Vi holder juleafslutning med æbleskiver over bål imens vi hører en julehistorie om skovens dyr. Til sidst ønsker vi hinanden tillykke med det flotte og velfortjente spejdermærke.

Vi glæder os meget til at se nye som gamle familiespejdere. Familiespejd er for alle børn fra ca. 3-6år og deres forældre. Vi hygger os, leger og lærer om naturen og hvordan man bruger og passer på den.

Nye spejdere kan tilmelde sig via hjemmesiden, men duk op den første gang, så fortæller vi lidt mere om tilmelding. Når barnet er tilmeldt som koster 450kr pr. år vil barnet modtage tørklæde og reb til næste spejdermøde. Børn spiser gratis til møderne, mens forældrene betaler et lille beløb. 😊

Vel mødt! Mange spejder hilsner Niels Jørn og Karen Malene